**Manoscritto MS. 41**

[Robotti?] *Praelectiones philosophiae scholasticae* (1783)

Lingua: latino.

Cartaceo – 270 x 190.

342 carte.

Campo scrittoria 250 x 170; 45 – 55 righe.

Scrittura corsiva libraria in inchiostro nero, senza decorazioni.

Contenuto:

Testo suddiviso in numerose sezioni con numerazione propria. Probabile attribuzione al p. Robotti, secondo indicazione alla prima carta.

Legatura in pergamena su cartone.

Modesti danni da tarlo ma condizioni complessivamente buone.

Timbro di S. Salvatore all'inizio.

C'è inoltre un timbro custodiale del padre superiore Rossetti ?

Sulla prima carta nota: "Philosophia ms. p(at)ris Robotti".

Bibliografia:

– WILLIAM MACOMBER, *Final inventory of the Microfilmed Manuscripts of the St. Saviour Monastery Jerusalem*, Provo (Utah, USA), Brigham Young University – Harold B. Lee Library, 1995, pp. 167 - 168.

I  
**Prefatio**

Ad hanc regendam, modo in danda Philosophia Urbe velina Cathedra  
 annu circiter demissa, ac in diebus huius anni 1783 Superiori cura, et  
 sua restituta destinata, multo postea diebus versis in ipso Philosophia hinc  
 tempore spem pueri cognoscere optatum dixi, ut ipsa sua de usibus conceptis  
 fructibus, sed animo vestro insistanti, praesentibus, affectum violentia, et postea  
 studio exacti; non eni sit et profundum, Philosophia penetra in seculum, quod  
 iustitiam naturae libere utitur sequentibus bonis videtur, rapinae, et  
 in scientia oculatiori noverunt. Nobis et in signa nostri Regni, et  
 namentum singulare Metastasio, recitavit, propheta:

Idea qual Nochevto in noi  
 Veglio ragion, ma poi  
 piu dall'onoso ovoglio  
 Si laica traportello.

Hinc quid, ut fructus reportetis optatum, paulatim copari debet studiorum  
 contrahere, corpore inerte, superest otio, fugis ut vale dicere, labori non parca.  
 Qui cupit optata cursu contingere meta  
 Multa vult, fecitque puer, sudavit, et agit.

Postremo curis alienis et importuni ne attendatis, sed patii continuata  
 re, ac meditatione sedula incumbite, ut cognitionem sententia acquirere placet  
 tantum in die iusto illud Pythagoras.

Nec sepe in dulci declina lumina somni  
 quid ter curata prius repulsiu acta diei.

Pro presenti Age sufficienti de his tunc plura suo loco ubi de errorum fontibus,  
 veniens. Quod quidem ut facilius vestri contingat, Divina ipsi mecum scriptura  
 notum sit, ac scilicet laboribus, enixa a Patre Romano, qui potentibus, et  
 affluenter, expositis velim, studiorum nostrorum fructus ipsi SSm, et Indivisi  
 Patris Huius Van Cognosce Philari, Virgini deperit, et ortu sua loca penitus imo  
 Bmo tabularum nostro Francisco singulari privilegio Augusti stigmatibus insin  
 nei non Seraphico nostro Doctori Siva Poravenlup deovealy meum, dicitis, con  
 cretis.

In Universam Philosophiam

Isaacus

Plurim magni nominis Philosophorum vestigia sequere, in ipso pulch  
 rini facultatis iudicio Philosophia originem, incrementa, ab, praesentibus, accurate  
 denique sapientium illorum stentem, qui caetero in illa fuerit, graviter contem  
 tendere, proponere haud abs re puto; sed quia haud verum, sicut non parva  
 virum ornant Philosophia, ut nemo cordatim inficiari audeat, sed quia, ut  
 dare inquit Cicero (apud Aristum in Prop. ad Philippi) = Vary Philosophia  
 te, et atque omnia habent quoddam commune vinculum, et quasi cognatione quae  
 inter se continentur, ideoque plurima, quae in variis Philosophia partibus dicantur  
 occurrunt, ut intellectus, ut explicari posse videtur, nisi prius accuratissime  
 demonstraret, quid illa originem sortita fuerit, quibus incrementis paulatim acci  
 verit, qua denique temporum serie, opinione, et discrimine principio in illa viti  
 rit, plurimum et

33 Si ad salubritatem Philosophiae sit ad Theoria, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 paria, si sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 aut sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 34 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 35 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 36 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 37 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 38 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 39 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 40 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 41 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 42 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 43 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 44 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 45 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 46 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 47 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 48 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 49 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 50 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 51 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 52 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 53 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 54 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 55 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 56 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 57 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 58 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 59 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 60 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 61 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 62 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 63 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 64 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 65 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 66 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 67 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 68 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 69 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 70 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 71 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 72 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 73 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 74 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 75 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 76 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 77 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 78 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 79 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 80 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 81 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 82 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 83 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 84 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 85 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 86 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 87 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 88 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 89 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 90 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 91 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 92 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 93 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 94 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 95 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 96 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 97 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 98 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 99 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 100 Si ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad  
 materia, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad Axiomata, quae sit ad